Nulla ratione uolens deferre petitioni tanti uiri Epifcopus, coaftus eft'do- 
minus Abbas adire diftum Legatum, qui tune temporis Ripis erat. Audita igi
tur cordis Epifcopi duricia Legatus, citauitEpifcopum, quatinus compareret Ri* 
pis- fecundo feitauit (a) eum, ut Slejhoik ueniret; tercio, ut Lybekæ fe prefentaret ' 
de his & ae multis aliis caulis refponliirum. Omnibus his contemptis, Epifcopus 
nec ipfe uenit, nec relponfalem milit fufficienter inftruftum, fed femper in prima 
fefponfione defecerunt relponlales Epilcopi, qui fere omnes excommunicati prop- 
ter excefliis luos remeabant. Quamuis Epifcopus propter contumaciam iudican- 
dus eflet, tamen Legatus diftulit propter nimiam lin cordis fimplicitatem; erat 1 
en.im erga omnes benignislimus, neminem uolens iudicare, nifi nimis eflet coaftus.

D d d d  2 Verun>

(x) Sine dubio eodem cnno, nempe 1266. datæ, ac fupra allatæ litterat.
(y) Ita Codex håbet; fed legendum forte: tninme.
(*) Hæc epiftola feripta eft in Majo 1266.
Ca) Sic. Lege: citauiu
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Verumptamen fepediftum Epifcopum, nec non & Regem Dacie, & multos alios 
in regno Dacie conftitutos, qui nolebant dominum Archiepifcopum Jacobum in 
fua propria dyocefi nec in regno Dacie permanere, in Synodo Lybicenfi publice 
excommunicauit. (b) Quare fic fecit, non fuit fine maximå caufa, quod ad pre- 
fens propter nimiam prolixitatem non eft dicendum. Abbas uero, quia non fie- 
bat fibi adprefens iufticie complementurn, aliquantulum commotus, fecit in ea- 
dem Synodo Lybicenfi coram Cardinali, omnibus audientibus, clericis & laicis, Da
nis & Teutunicis, Frifonibus & Sclauis, qui omnes erant ibi in unum congrega- 
ti, ut iniuria noftra toto mundo innotefceret, -cedulam recitari, hec uerba con- 
tinentem.

Incipit Libellus.
*

Significant reuerende Paternitati ueftre Abbas & Conuentus de Kara Infula> 
Arufienfis dyocefis, quod dominus Tuko, Dyocefanus Arufienfis, poftquam

i . i i

epifcopalem dignitatem in Arufienfi ecclefia eft adeptus, in multis quafi continue 
fuerat di&eAbbacie & perfonis Abbacie attinentibus, clericis & laicis, clauftralibus 
& fecularibus, in omnibus, quibus potuit, ualde contrarius & nociuus. Primo 
petens a predi&is Abbate & Conuentu procurationes trium feptimanarum, & pro: 
curationes nouem feptimanarum ratione trium annorum, in quibus uacauerat fe
des Arufienfis, ita ut pro uno quoque anno deberet de iure Abbacia efie obligata 
fibi, quarn diu eflet Epifcopus, & fuccefloribus fuis poft fe, in procuratione trium 
feptimanarum quolibet anno in perpetuum obligata, cum tot hominibus & equis, 
quot uellet fecum ad clauftrum adducere. Et cum Abbas & Conuentus dicerent 
fe promtos & paratos, ut ipfum in hoc & in omnibus aliis fibi beneplacitis ufque 
in finem uite fue exaudirent & libenti animo deferuirent, ita tamen ut hoc effet 
amicitia & uoluntatis fue, & non ratione debiti extord, ne per faffcum fuum in 
hac parte uiderentur contraire & contradicere & indulgencie & prouifione (c) plu- 
riumfummorumPontificum, inhibentium omnibus & fingulis Cyftercienfibus, ne 
alicuius iudicis foro efient aftrifti, nifi patriim Abbatum & folius Pape. Et cum 
Epifcopo non eflet fatisfa&um & (d) hac parte fui reputatione, nifi monachi fate- 
rentur, fe efle obligatos fibi annuatim ad prouidendum fibi in procuradonibus 
trium feptimanarum cum tot hominibus & equis, cum quot uellet uenire: Ec 
cum nollent monachi fe obligare ad iftud honus fubeundum, & maxime quia nun- 
quam fuerant antecefloribus fuis in hoc uel in confimili feruicio ex debito obligati: 
E t cum Epifcopus comminaretur, quod nifi uoluntatem fuam facerent, quod, 
in quantum poflet, contra perfonas in Abbacia exiftentes procederet indilate: Qua 
comminatione fiue iniuria audita, Abbas & Conuentus fcientes, quod priuilegiati 
eflent per fummos Pontifices, ne alicuius fentencie uinculo a difto Epifcopo pro 
predi&a caufå poflent innodari, urianimi confenfu, coram bonis teftibus ad Sedem 
apoftolicam appellauerunt. Qua appellatione fuper difto grauamine & pluribus 
aliis pendente, diftus Epifcopus conuocans omnes, quos poterat, clauftrales & 
(eculares, clericos & laicos, ad ecclefiam Dofræ, que ecclefia eft uicinior Abbatie? 
Se ibidem, ordine iuris pretermiflb, fentendam excommunicationis fulminauit in
(\bbatem & Conuentum de fafto, cum de iure non poflet. Portea idem Epifco-¥ 'pus